ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О Положении о поощрении

муниципальных служащих  городской

Думы города Нижнего Новгорода

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе», статьей 30 Закона Нижегородской области

от 3 августа 2008 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской

области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Положение о поощрении муниципальных служащих городской Думы

города Нижнего Новгорода принять (прилагается).

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

 ___________  № ____

Проект

от 19.04.2022

2

 Приложение

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от ______________ № __

Положение

о поощрении муниципальных служащих

городской Думы города Нижнего Новгорода

 1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных

обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и

сложности устанавливаются следующие виды поощрения муниципальных служащих городской

Думы города Нижнего Новгорода (далее - муниципальные служащие):

1.1. Объявление благодарности.

1.2. Выдача премии.

1.3. Награждение ценным подарком.

1.4. Повышение по службе.

1.5. Присвоение почетного звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода»,

награждение Почетной грамотой городской Думы города Нижнего Новгорода, Благодарственным

письмом городской Думы города Нижнего Новгорода.

1.6. Представление к присвоению почетных званий Нижегородской области и

награждению иными наградами Нижегородской области.

1.7. Поощрение руководителя государственного органа Нижегородской области.

1.8. Возбуждение ходатайства о награждении государственными наградами Российской

Федерации.

1.9. Ежемесячное денежное поощрение.

2. Решение о поощрении муниципального служащего принимается представителем

нанимателя (работодателем) по собственной инициативе либо по ходатайству руководителя

соответствующего структурного подразделения.

3. Повышение в должности может осуществляться решением представителя нанимателя

(работодателя) по рекомендации аттестационной комиссии.

4. Порядок применения поощрения в виде выдачи премии, ежемесячного денежного

поощрения, награждения Почетной грамотой городской Думы города Нижнего Новгорода,

Благодарственным письмом городской Думы города Нижнего Новгорода, присвоения почетного

звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» устанавливается правовым актом

городской Думы города Нижнего Новгорода.

5. Представление муниципальных служащих к наградам и почетным званиям

Нижегородской области, поощрение руководителем государственного органа Нижегородской

области осуществляется в соответствии с законодательством Нижегородской области.

6. Представление муниципальных служащих к наградам и почетным званиям Российской

Федерации осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О поощрении муниципальных служащих городской Думы города Нижнего Новгорода»

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации» виды поощрения муниципального служащего и порядок их

применения устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с

федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

Согласно ч. 1 ст. 30 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О

муниципальной службе в Нижегородской области» (далее - Закон № 99-З) за успешное и

добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей,

продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности

устанавливаются следующие виды поощрения:

1) объявление благодарности;

2) выдача премии;

3) награждение ценным подарком;

4) повышение по службе;

5) присвоение почетных званий муниципального образования и награждение иными

наградами муниципального образования;

6) представление к присвоению почетных званий Нижегородской области и награждению

иными наградами Нижегородской области;

7) поощрение руководителя государственного органа Нижегородской области;

8) возбуждение ходатайства о награждении государственными наградами Российской

Федерации.

В соответствии с ч. 2 ст. 30 Закона № 99-З нормативными правовыми актами органов

местного самоуправления для муниципальных служащих могут быть предусмотрены иные виды

поощрения.

Положением о ежемесячных и иных дополнительных выплатах муниципальным

служащим города Нижнего Новгорода и порядке их осуществления, утвержденным

постановлением городской Думы г. Н.Новгорода от 19.12.2007 № 139, предусмотрены

ежемесячное денежное поощрение и премиальные выплаты муниципальному служащему.

С учетом изложенного проектом решения городской Думы г.Н.Новгорода предлагается

установить поощрения муниципальному служащему в соответствии с вышеуказанными

требованиями Закона № 99-З и Положения о ежемесячных и иных дополнительных выплатах

муниципальным служащим города Нижнего Новгорода и порядке их осуществления.

Проект решения не требует оценки регулирующего воздействия.

Прокурор города                                                                                                                И.В. Мокичев

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О поощрении муниципальных служащих городской Думы города Нижнего Новгорода»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода представленного проекта

решения городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из

бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОТМЕНЕ,

ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ПРИНЯТИЮ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О

поощрении муниципальных служащих городской Думы города Нижнего Новгорода»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода представленного проекта

решения городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует отмены, изменения, принятия

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода.